

SØSKRÆNTEN A/S

C/O LAROS A/S - JRNR 50501, RANDERSVEJ 204, 8200 AARHUS N

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. april 2022

Hans Vestergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SØSKRÆNTEN A/S
	c/o Laros A/S - jnr 50501, Randersvej 204
	8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 17 89 01 31
	Stiftet: 1. juli 1994
Bestyrelse	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hans Vestergaard
	Olivia Vestergaard
	Jette Vestergaard
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Kystvejen 29
	8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank
	Jægergårdsgade 101B
	8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 4.650 tkr. og er positivt påvirket af værdiregulering samt realiseret avance på selskabets investeringsejendomme på i alt 2.686 tkr.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.890.620	2.057.236
Personaleomkostninger.....	1	0	-500.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.935.178	11.392.081
DRIFTSRESULTAT		4.825.798	12.949.317
Andre finansielle indtægter.....	2	51.108	3.342
Andre finansielle omkostninger.....		-213.848	-942.643
RESULTAT FØR SKAT		4.663.058	12.010.016
Skat af årets resultat.....	3	-420.739	-2.506.257
ÅRETS RESULTAT		4.242.319	9.503.759
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.242.319	9.503.759
I ALT		4.242.319	9.503.759

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		82.300.000	82.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	82.300.000	82.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		82.300.000	82.000.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.054.450	503.342
Udskudte skatteaktiver.....		21.360	442.099
Andre tilgodehavender.....		45.013	140
Periodeafgrænsningsposter.....		500	500
Tilgodehavender.....		4.121.323	946.081
Likvide beholdninger.....		1.517.536	1.386.940
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.638.859	2.333.021
AKTIVER.....		87.938.859	84.333.021
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		31.536.646	27.294.327
EGENKAPITAL.....		32.036.646	27.794.327
Gæld til realkreditinstitutter.....		53.673.044	54.263.398
Forudbetalt husleje.....		686.141	731.039
Huslejedeposita.....		870.109	915.008
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	55.229.294	55.909.445
Prioritetsgæld.....		588.964	548.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		66.529	51.540
Anden gæld.....		17.426	29.685
Kortfristede gældsforpligtelser.....		672.919	629.249
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		55.902.213	56.538.694
PASSIVER.....		87.938.859	84.333.021
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	27.294.327	27.794.327
Forslag til resultatdisponering.....		4.242.319	4.242.319
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	31.536.646	32.036.646

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	1	
Løn og gager	0	500.000	
	0	500.000	
 Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	51.108	3.342	
	51.108	3.342	
 Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	420.739	2.506.257	
	420.739	2.506.257	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver
4

	Investeringssejendomme
Kostpris 1. januar 2021.....	54.457.957
Afgang.....	-1.024.781
Kostpris 31. december 2021.....	53.433.176
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....	27.542.043
Årets værdireguleringer.....	1.935.179
Værdireguleringer solgte aktiver.....	-610.398
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	28.866.824
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	82.300.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2021.....	82.300.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.935.178

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Ejendommene består af boligudlejningsejendomme placeret i København S, Hillerød og Viby J. Ejendommenes dagsværdier vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Axel Heides Gade 8:

Boligejendommen består af 7 lejligheder i København S. Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 2,3%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 2,3% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme på den pågældende geografiske placering. Den årlige leje er forventeligt ca. 876 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 265 tkr.

Nyhusevej 15-41:

Boligejendommen består af 7 lejligheder i Hillerød. Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 3,0%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,0% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme på den pågældende geografiske placering. Den årlige leje er forventeligt ca. 869 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 238 tkr.

Søskrænten 6-88 og 90-128:

Boligejendommen består af 23 rækkehuse i Viby J. Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 3,0%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,0% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme på den pågældende geografiske placering. Den årlige leje er forventeligt ca. 1.950 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 913 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investerings-ejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommenes markedsværdi på hhv. -6.902 tkr. og +8.321 tkr.

Ejendommene har et merpotentiale ved salg af enhederne som frie salg eller ved genudlejning til mere markedskonforme lejeniveauer. Derfor er afkastkravet beregnet på baggrund af aktuelle data for 2021 relativt lavt ift. den nuværende drift af ejendommene, hvorimod afkastet vil være væsentligt højere ved genudlejning eller delsalg ved lejers fraflytning. Merpotentialet af ovenstående er ikke fuldt indregnet i værdiansættelsen pr. 31. december 2021, men det afspejles i det relative afkastkrav der er oplyst ovenfor.

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	54.262.008	588.964	51.317.649	54.811.422
Forudbetalt husleje.....	686.141	0	686.141	731.039
Huslejedeposita	870.109	0	870.109	915.008
	55.818.258	588.964	52.873.899	56.457.469

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 54.262 tkr. har virksomheden stillet pant i investeringsejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 82.300 tkr.
